to = índice inicial — refere-se ao índice de custos ou de preços correspondente à 
data fixada para entrega da proposta na licitação. 

CLÁUSULA NONA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas estimadas para a contratação, no valor de R$ 
1.403.849,28 (um milhão, quatrocentos e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e oito 
centavos), correrão à conta do PTRES: 085454, ND: 339037 e Nota de Empenho: 2017NE802428, de 
03/10/2017. 

Subcláusula Única — A despesa para os exercícios subsequentes, quando for o caso, será 
alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada pela Lei

[...]

Io = lndice inicial — refere-se ao indice de custos ou de precos correspondente a
data fixada para entrega da proposta na licitacao.

CLAUSULA NONA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA

Os recursos necessarios ao atendimento das despesas estimadas para a contratacao, no valor de R$
l.403.849,28 (um milhao, quatrocentos e trés mil, oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e oito
centavos), correrao a conta do PTRES: 085454, ND: 339037 e Nota de Empenho: 20l7NE802428. de
03/10/2017.

Subclausula Unica — A despesa para os exercicios subsequentes, quando for o caso, sera
alocada a dotacao orcamentaria prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada pela Lei